
CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 

THE POWER OF SURFACE .



Vis dažniau fasadų apdailai ieškoma alternatyvų tradicinėms dekoratyvinio tinko „samanėlės“ ir „lietučio“ 
faktūroms. Naudojant dekoratyvinę techniką FILIGRANO galima sukurti įdomesnius paviršius iš tradicinių 
fasado apdailos produktų. Dekoratyvinio tinko faktūra formuojama dantytosiomis mentėmis. Atspalvių ir 
faktūrų deriniai, kaip kad vagojimas ir lygus nuglaistymas, leidžia sukurti neįprastus, originalius 3D 
paviršius. 

FILIGRANO 2 
PLAČIOS VAGOS 

Pagrindas Capatect fasadų sistemos (šiltinimo sistemos arba tinko sistemos monolitiniams statiniams su papildomu 
armavimu, sustiprintos armavimo tinkleliu).
FILIGRANO dekoratyvinei technikai reikia lygesnio nei įprastai armavimo sluoksnio. Galutinei dangai galima 
rinktis Capatect ArmaReno 700, Capatect Modellier- und Spachtelputz 134.

Medžiagos ir  
sąnaudos 

• Capatect Modellier- und Spachtelputz 134, maksimalus sluoksnio storis 5 mm (įskaitant iškyšas),  
sąnaudos 3,2–6,0 kg/m2, priklausomai nuo faktūros

• Capatect ArmaReno 700, maksimalus sluoksnio storis 3 mm (įskaitant iškyšas), sąnaudos apie 3,0–4,0 kg/m2
• Capatect Klebe- und Armierungsmasse 133 LEICHT, sąnaudos apie 4–6 kg
• Fasadiniai dažai ThermoSan NQG (dažyti mažiausiai dviem sluoksniais) 

Tikslias sąnaudas galima apskaičiuoti, padengus bandomąjį plotą objekte. 

Įrankiai (1) Nerūdijančio plieno mentelė (WD-Art. 4086-004718)
(2) Nerūdijančio plieno glaistyklė (WD-Art. 4086-004708)
(3) Dantytoji glaistyklė (dantukai: stačiakampiai, trikampiai arba trapecijos formos, max. 8 mm)

Glaistyklė, su keičiamomis geležtėmis (WD-Art. 4086-004728)
+ trikampiai dantukai  (WD-Art. 4086-009288)
arba stačiakampiai dantukai (tik vertikaliai)  (WD-Art. 4086-004725))
arba trapeciniai dantukai mažesni ar didesni 

(4) Tinko faktūravimo šepetys mažas (4 mm) (696/03) ir didelis (8 mm) (696/01)

(1) (2) (3) (4)

CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 2022 RUGPJŪTIS

THE POWER OF SURFACE .



Pagrindo 
paruošimas

Montuojant fasadų šiltinimo sistemas, paviršių nuarmuoti sistemai sertifikuotu armavimo skiediniu. 
Montuojant tinko sistemas ant monolitinių pagrindų padengti papildomą armavimo sluoksnį. 
Dekoratyvinis tinkas dengiamas ant gerai išdžiūvusio armavimo sluoksnio. 

Darbo etapas 1 Plotas padalijamas (vertikalus lygiavimas) naudojant įprastinį profilį  
(UD 28 mm), kuris atvirąja anga varžtais pritvirtinamas prie skiediniu 
padengto ir išlyginto paviršiaus ir tarnauja kaip tiesios linijos 
nukreipiamasis elementas norimų tinko vagų faktūrai. 

Darbo etapas 2 Tolygiai braukiant dantytąja glaistykle palei nukreipiamąjį profilį 
išgaunama tiesių vagų faktūra. 

Trapecinė faktūra

Nukreipiantis 
UD profilis 

Šiltinimo medžiaga

Dekoratyvinis tinkas   

Armavimo sluoksnis su 
stiklo pluošto audinio tinkleliu

Trapecinė 
faktūra

Glaistyklė su keičiamomis geležtėmis ir 
atitinkamais struktūravimo profiliais

FILIGRANO 2 
PLAČIOS VAGOS 

CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 2022 RUGPJŪTIS

THE POWER OF SURFACE .



Pasiūlyti atspalviai ir faktūros yra tik rekomendacinio pobūdžio. Galimi individualizuoti projektai. Visuomet rekomenduojame iš pradžių pasidaryti pasirinktos dekoratyvinės 
technikos pavyzdį. 
Spausdinyje naudojamose nuotraukose dangos spalva dėl spausdinimo ypatumų gali skirtis nuo originalios spalvos. 

Šis informacinis lapas yra pagrįstas mūsų patirtimi, kuriant paviršius pagal šios dekoratyvinės technikos metodą. Tai neatleidžia nuo pareigos, prieš pradedant darbus, profesionaliai 
patikrinti bei įvertinti pagrindą ir, jei reikia, imtis papildomų priemonių. Kai fasadui pasirenkama spalva, kurios šviesio dydis < 20, reikės imtis papildomų priemonių. 
Būtina laikytis naudojamų produktų techninių informacijų nuorodų. Aktualias technines informacijas galite rasti www.caparol.lt. 

Darbo etapas 3 Suformavus faktūrą pirmajame plote, nuimti nukreipiamąjį profilį ir 
pritvirtinti jį vienoje iš paskutinių suformuotų vagų. Kartoti procesą, kol 
bus suformuota faktūra visame plote. 
Pastaba: Giliosios vagos yra formuojamos taip, kad į bet kurią tilptų 
nukreipiamasis profilis UD.

Darbo etapas 4 Paviršiui išdžiūvus, visus galimai atsiradusius faktūros pažeidimus/ 
nelygumus galima lengvai ištaisyti naudojant tą pačią medžiagą ir 
faktūrą suteikiančią glaistyklę. 

Darbo etapas 5 Paviršių nudažyti tinkamais fasadiniais dažais, pvz., ThermoSan NQG. Reikia mažiausiai dviejų sluoksnių.  

Svarbi informacija Nežymūs nukrypimai dėl faktūros formavimo įrankio didesniuose plotuose yra neišvengiami, jie šios kūrybinės 
technikos dalis. Su trikampiais dantukais galima formuoti faktūrą ir vertikalia, ir horizontalia kryptimis. Su 
stačiakampiais dantukais galima formuoti tik vertikalias FILIGRANO vagas. 
Dengiant didelius tarpusavyje susisiekiančius fasadus, visą paviršių reikia padalinti į mažesnius plotus ir 
formuoti faktūrą plotas po ploto arba vienu metu prie fasado įdarbinti daugiau žmonių ir technikos.
Darbo ir džiūvimo metu fasadą reikia apsaugoti nuo tiesioginių saulės spindulių. 

Svarbu, kad pastoliai būtų pastatyti tokiu atstumu nuo fasado, kad būtų patogu dirbti ir formuoti fasado faktūrą 
pagal šią dekoratyvinę techniką. Taip sumažinama netolygaus faktūravimo rizika ties pastolių sandūromis. 

FILIGRANO 2 
PLAČIOS VAGOS

Gulsčiukas, varžtai

UD profilis 28 mm

CAPATECT DEKORATYVINĖ TECHNIKA 2022 RUGPJŪTIS

THE POWER OF SURFACE .


